
 
HELSINGØR MOTORBÅDSKLUB 

Nordhavnsvej 6, d 

3000 Helsingør 

Mail: helsingormotor@gmail.com 

 
Ekstraordinært indkaldt bestyrelsesmøde 
Fredag den 19.5.2023 kl. 9.00 i Provianten  

 
 
Til stede: Ole Elleskov, Anne Dorthe Quistgaard, Carsten Vinter, Rene Hjortskov, Lis Bundgaard, Jens Oxenbøll og Pia 
Specht Dyrlund Hansen 
 
Referent: Pia Specht Dyrlund Hansen 
 
Bestyrelsen godkendte referatet fra bestyrelsesmødet den 15.5.2023. 
 
Ole meddelte, at It-Konsulent Thomas Barnes havde modtaget klubbens nye PC-udstyr. Han vil derfor komme i uge 
21 for at hente de gamle pc’ere så han kunne overføre data fra disse til den nye computer. 
 
Den egentlige årsag til det ekstraordinære indkaldte bestyrelsesmøde dags dato er, at klubbens kasserer har med-
delt bestyrelsen i mail den 17. maj 2023, at hun vil trække sig.   
 
”Til Helsingør Motorbådsklub HMBK 
Bestyrelsen 
  
Må desværre meddele jer, at jeg ønsker at udtræde af bestyrelsen. I bedes derfor hurtigst muligt meddele mig hvor-
når jeg kan få revision af regnskabet og overdrage kontante beholdninger. 
  
Beslutningen skal blandt andet ses i lyset af; 
  

• Den kedeligere stemning i den nye bestyrelse. Mest provokeret føler jeg mig af Renè Hjortskov. 
• Min mistillid til, at bestyrelsesarbejdet mest er kommet til at dreje sig om, at få sat enhedspri-

serne på drikkevare ned til DKK 10,- og alle kneb gælder i dette spil. Da jeg den 13. januar 2023 var 
med til at beslutte, at prisen på drikkevarer fremadrettet skulle være DKK 12,-, sammen med en 
den gang enig bestyrelse, var det ikke for at genere medlemmerne, men det jeg kalder rettidig 
omhu. Foreningens regnskab viste underskud. 

• Føler mig trist til mode hver gang jeg sætter mig med klubarbejde og den nye dynge af opgaver 
jeg er blevet pålagt (se Renè Hjortskov og Carsten Vinthers mail af 9. maj 2023 kl. 09.20). 

• Diskussioner om mindre anskaffelse så som tidsskriftholder til DKK 1.000, - (som for øvrigt tidli-
gere var besluttet og taget til referat at anskaffe). Ser med tristhed frem til nye afstemninger om 
hvorvidt der skal plantes nye sommerblomster for ikke at tale om vinter grønt. Det er også ca. 
1000,-DKK hver gang den øvelse skal foretages. 

• Føler ikke bestyrelsen varetager alle de medlemmer, som ikke kommer dagligt, men har en inte-
resse i havnerelaterede aktiviteter. Lige nu ser jeg kun klubben, mere som en bodega med billig 
alkohol, frem for en Motorbådsklub hvor alle medlemmer har lyst til at komme. Vi var, op til Ge-
neralforsamlingen, 2023, lige ved at pejle os ind på, hvad der skulle til for at tilgodese den del af 
vores medlemmer (Tilfredshedsundersøgelsen). Tiltaget er i øjeblikkeligt stoppet. 
 

 Ja, grundende kan være mange og lange. Har også været med på posten i mange år. Måske en god ide for alle, at 
nye unge og friske kræfter tager over. 
  
Ønsker jer al muligt held med jeres arbejde fremover. 
  
Med venlig hilsen 
   
Anne Dorthe” 
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På baggrund af oplysninger fra kassereren oplyste formanden, at kassereren vælges på generalforsamlingen, hvorfor 
der skulle indkaldes til ekstraordinær generalforsamling for valg af ny bestyrelse. 
 
Netop i forbindelse med denne drøftelse oplyste både formand og næstformand, at de ville støtte op om kassereren. 
    
Efter drøftelse af dato for ekstraordinær generalforsamling oplyste Rene, at han for undgåelse af en ekstraordinær 
generalforsamling ville trække sig, hvis kassereren ville fortsatte i bestyrelsen. 
  
Anne Dorthe, Ole og Pia udbad sig om betænkningstid til næste dag kl. 12.00. 
 
Efterfølgende har Rene i mail meddelt følgende,   
 
”Som på nyligt overstået bestyrelses her til morgen. 
Forespurgte jeg om formanden, næstformanden og kassereren om de ville fortsætte i klubregi i bestyrelsen, hvis jeg 
trak mig for bestyrelsen. 
Deadline givet til i morgen lørdag kl. 12.00” 
 
Afgørelse efter betænkningstid:  
 
Svar Anne Dorthe: 
Til HMBKs bestyrelse 
I fortsættelse af bestyrelsesmøde den 19. maj 2023, bekræftes hermed, at jeg fortsat ønsker at udtræde af HMBKs 
bestyrelse. 
Dette uagtet om Renè Hjortskov udtræder af bestyrelsen efter eget ønske, eller han beslutter sig for at fortsætte 
som bestyrelsesmedlem. 
  
Venlig hilsen 
Anne Dorthe 
 
Svar Pia: 
Hej bestyrelse 
Jeg støtter fortsat op om vores kasserer og hendes beslutning om fortsat at udtræde af bestyrelsen dette uagtet om 
René udtræder af bestyrelsen eller ej. 
 
Altså en ekstraordinær generalforsamling med eneste punkt, valg af ny bestyrelse. 
 
Jeg færdigskriver bestyrelsesreferatet fra vores møde den 19.5, og får det sendt til jer i løbet af weekenden. 
 
Bedste hilsner, 
Pia 
 
Svar Ole: 
Kære bestyrelse 
 
Skal hermed meddele, at jeg udtræder af bestyrelsen i HMBK, fra d.d. 
Min beslutning er truffet på baggrund af et meget vanskeligt samarbejdsklima i klubben, herunder nye kedelige ryg-
ter fra “vandrørene på havnen”. 
Jeg har nu en forventning om, at den siddende bestyrelse begærer afholdelse af en ekstraordinær generalforsamling, 
idet udtrædende bestyrelsesmedlemmer ikke længere har mandat til en begæring. Bemærk vores vedtægter § 4.6 
For god ordens skyld skal jeg meddele jer, at jeg naturligvis er til rådighed med hjælp til det praktiske i vores klub - 
tror også at Pia og ADQ er med til at hjælpe jer godt på vej til nye tider i Helsingørs Motorbådsklub. 
 
Mange sejlerhilsner 
Ole 
 
 



Svar Rene: 
Tak for tilsendte, 
Carsten og jeg fortsætter i bestyrelsen, og fastholder at vi ikke er på valg. 
 
Med venlig hilsen / Regards 
Rene' Hjortskov 

 
 
Konklusion 
3 medlemmer udtræder af bestyrelsen pr. den 20.5.2023. Det er nu op til Carsten og Rene, at indkalde til 
en ekstraordinær generalforsamling. 
 
 
 
 
 
      
 
 
 


